MUNICIPIO DI SANT’ANTIMO
Provincia di Napoli

Verbale N 42 /{ g

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE
Oggetto: Art. 175 del D.lgs. 18/08/2000 n. 267. Variazione al Piano Esecutivo di Gestione per

I’esercizio finanziario 2008.
L’anno_ DOUEW N (p QU), addi Sg D del  mese di
/%%TN%QD\E’, alle ore 12 @ , nella Casa Comunale di SANT’ANTIMO e nella sala

delle consuete adunanze previ inviti si € riunita la Giunta Municipale, sotto la presidenza del

smpacosis D, ¥, P EMONTE

PRESENTE | ASSENTE

SINDACO FRANCESCO PIEMONTE -

ASSESSORE LUIGI VERGARA

ASSESSORE VINCENZO D’AGOSTINO

ASSESSORE RAFFAELE MARONE

ASSESSORE PONTICIELLO FRANCESCO

ASSESSORE MASSIMO NATALE

ASSESSORE NUNZIO CHIARIELLO

ASSESSORE MARIA DI DONATO

ASSESSORE LUIGI DI LORENZO

ASSESSORE ANTIMO PEDATA

%@ﬂﬂ%ﬂ@ﬁbﬁﬂ

y’s
Assiste il Segretario Generale Sig \i\ }A\‘ M 0 p \NP A’ Q lf'( ON ’

L’adunanza ¢ valida per la legalita di numero degh mtervenutl

LA GIUNTA MUNICIPALE
Vista la proposta di deliberazione del Servizio r / /k/ 1'{ \ ﬂ) 2 { Aﬁ’& ( O di seguito
riportata.
Visti i pareri resi a norma dell’art. 49 del D.Lgs. 18-8-2000 n°® 267, nonché il parere del Segretario Generale appresso
riportati.
PARERE TECNICO SERVIZIO:

nsi dell’art. 49 del D.Lgs. 18-8-2000 n° 267, si esprime parere:

'Y AVOREVOLE - OSFAVOREVOLE Per regolarita tecnica dell’atto, sotto ’aspetto dell’esatta descrizione dei
precedenti citati (fatt1 eq atti) posti a base della proposta, nonché della rispondenza alla normativa viggnte nella
specifica materia. /)

Lo ¥

Sant’ Antimo, 11
PARERE CONTABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Ad~sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18-8-2000 n°® 267, si esprime parere:
DHFAVOREVOLE - 0 TFAVTREVOLE in merito alla regolarita contabile della proposta oggétto della deliberazione.

O NONDOVUTO

Sant’ Antimo, i /(5 \0 9 7_9}\% IL RESPONSABILE DEL SFRVIZIO FINANZIARIO |
Richiesto, ai sensi dell’art. 53 ¢. 6 del vigente iha

statuto Il Segretario Generaleyn ordine al ] @i& ente de! 3@0“““’

presente ato; cosi si S/r?r? Gian Uﬂg[ Di RonZ

“Llatto__ 8, , con /o e alle Jeggi, allo Df

statuto ed ai regolamenti”’ .

Sant’Antimo li /
nt’Antimo li /:/O

7

/




OGGETTO: Art. 175, comma 9, del D.Igs. 18 agosto 2000 n. 267. Variazione al Piano
Esecutivo di Gestione dell'esercizio finanziario 2008.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

= Tart. 175, comma 9, del D.1gs. 18 agosto 2000 n. 267 testualmente recita:

9. Le variazioni al piano esecutivo di gestione di cui allart. 169 sono di competenza dell’organo
esecutivo e possono essere adottate entro il 15 dicembre di ogni anno”.

» la relazione previsionale e programmatica al bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2008, il
bilancio annuale per l'esercizio finanziario 2008 e il bilancio pluriennale 2008/2010, sono stati
approvati con deliberazione del Consiglio comunale n. 46 del 07/04/2008, esecutiva ai sensi di legge;

» il Piano Esecutivo di Gestione del corrente esercizio finanziario € stato approvato con proprio atto n. 77
del 13/05/2008, esecutivo ai sensi di legge;

VISTA la nota a firma del Responsabile del Servizio igiene , del Responsabile del quarto Settore e
dell’Assessore al ramo , del 08/09/2008 , prot. S.I. n. 1305, con la quale viene richiesta la variazione al Piano
Esecutivo di Gestione dell’esercizio finanziario 2008 ;

RILEVATO che occorre dar corso ad una modifica del richiamato Piano Esecutivo di Gestione, e in
particolare nell’ambito del Programma 4 , Centro di costo 4 , al fine di poter attuare i seguenti interventi:
Conferimento della parte umida dei rifiuti presso I'impianto di compostaggio ;

ATTESO che ¢ possibile attuare i descritti interventi attraverso un trasferimento di fondi tra i capitoli di
spesa compresi nell’Intervento 03 del Titolo I, Funzione 09 , Servizio o5 , mediante il prelevamento delle
somme necessarie dal capitolo che risulta maggiormente capiente nella previsione, senza che cid comporti
alcuna variazione dellimporto degli stanziamenti relativi agli interventi di spesa iscritti nel bilancio
dell’esercizio in corso ;

DATO ATTO che la suddetta modifica al Piano Esecutivo di Gestione non rientra tra i casi di
inammissibilita e di improcedibilita di cui all’art. 170, comma 9, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 , in quanto
risulta rispettata la coerenza della Relazione Previsionale e Programmatica, trattandosi di semplice
trasferimento di fondi nell’ambito di capitoli di uno stesso intervento ;

RITENUTO, pertanto, di dover apportare la descritta variazione al Piano Esecutivo di Gestione relativo
all’esercizio finanziario 2008 ;

VISTI:

» il D.gs. 18 agosto 2000 n. 267;

» il vigente Regolamento di contabilit;
= Jo Statuto dell’Ente;

\

~ i Decreti sindacali , con i quali, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell'art. 50, comma 10,

109, comma 2, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, nonché del vigente C.C.N.L. del comparto Regioni-Enti
locali, sono stati individuati i Responsabili dei Servizi;

Con voti:




i)
o 1“1“&79}3‘\{&’}“}
DI 38

o D
(game e g
prot “/\{%O( COMUNE DI S.ANTIMO -

( Provincia di Napoli)
IV SETTORE
Servizio Igiene Sanita e Cimitero

Prot. Ii 8.9.2008
CUE O SANTANTIMO Al Dirigente del 11" Settore
S Travyeditoralo )77— Dott. Gianluigi Di Ronza
Priocollo Interno '
D373 g 8000 Al Sindaco
| Al Segretario Generale
SEDE

OGGETTO: Artt. 193 e 194 del D. Lgs. Nr. 267/00 ed art. 49 del Vigente Regolamento di
Contabilita. Salvaguardia degli equilibri di bilancio e riconoscimento di legittimita di debiti fuori
bilancio.. Esercizio Finanziario 2008.

In riscontro alla Vs. nota prot. 106 del 2.9.2008 di pari oggetto, si comunica che agli atti di
questo Ufficio non risultano debiti fuori bilancio da riconoscere.

Da una ricognizione effettuata sullo stato di attuazione dei singoli obiettivi e degli interventi
definiti nel Piano Economico di Gestione dell’anno 2008 del Servizio Igiene Sanitd e Cimitero, si
ritengono necessarie le risorse assegnate fino al 31.12.2008 per il completamento degli interventi
riferiti all’anno in corso.

Dovendo provvedere alla convenzione per la raccolta della frazione organica, per completare
'espletamento della raccolta differenziata sul territorio, si comunica che a decorrere dal 1.10.2008
al 31.12.2008, tutti le liquidazione afferenti la raccolta dell’ umido si dovranno estrapolare dal
capitolo 1090503 — 1 (Costo smaltimento rifiuti solidi urbani in discarica),somma gia impegnata
con determina nr. 10 del 17.01.2008 per un importo forfettario di €. 100.000,00.

Luvcia Nardi

IL CAPOSERY,
D.ssa Luciarosa V/

L’ASSESSORE
Dr. Anti




DELIBERA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati

_ L _ . o oambwia M
1.DI APPORTARE al Piano Esecutivo di Gestione relativo all’esercizio ﬁnanzg,ﬁl‘%@\gg@ me&&&%ﬁqlq%are

nell'ambito del Programma 4, Centro di costo 4 , le variazioni di cui al seguente prospetto:

P.E.G. ESERCIZIO FINANZIARIO 2008 : PROGRAMMA N. 4 CENTRO DI COSTO N, 4
RESPONSABILE: d.ssa Venirone Luciarosa
PARTE II: SPESA

CODICE DENOMINAZIONE CAPITOLO VARIAZIONI CAPITOLO
Intervento | Cap in diminuzione in aumento
1000503 1 | Costo smaltimento RR.SS.UU. in discarica CDR Caivano €. 100.000,00
1090503 6 | Conferimento rifiuti parte umida €. 100.000,00

2.DI DARE ATTO che la suddetta variazione al Piano Esecutivo di Gestione non rientra tra i casi di
inammissibilitd e di improcedibilita di cui all’art. 170, comma 9, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in quanto
risulta rispettata la coerenza della Relazione Previsionale e Programmatica, trattandosi di semplice
trasferimento di fondi nell’ambito di capitoli di uno stesso intervento;

3.DI DISPORRE che copia del presente atto sia trasmessa ai Responsabili dei Servizi interessati;

4.DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.1gs. 18 agosto 2000 n. 267.




ESECUTIVITA'

La presente deliberazione & divenuta esecutiva il , per la decorrenza
del termine di dieci giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma 3, del

D.Lgs 18.08.2000, n° 267.

IL SEGRETARIO GENERALE




